**Quodammodo dicitur homo immortalis**  
quod est ei ex ligno uite. non  
de condicione ne. immortalis est condi-  
cione corporis aialis. Immortalis  
beneficium conditoris. Non enim immor-  
talis est quod officio mori non posset  
quod non est nisi cum fuit spirituale. Apte  
dicitur quod non ex natura sed ex ligno uite  
habebat posse non mori propter hoc  
aliquid dicitur quod in ligno illo uteretur non  
semper uiuere quia periret. Periret ei  
si illo ligno non uteretur quod preceptum erat  
ei ut comederet de omni ligno paradisi  
non de ligno sicut boni et mali. Sic  
quod periret comedendo quod erat pro-  
hibitu ita etiam periret si non comederet  
quod erat iussu.

**Opinio quaedam dicitur esse**  
**posse non mori et si non ederet de**  
**illo ligno dummodo alijs uteretur.**

**S**ed adhuc queritur si non esset  
preceptum ut de ligno uite  
ederet et de alijs et non de illo uestiret  
numquam posset non mori. Si semper  
uiuere non utens ligno id non est.

ei ex ligno illo posse non mori. Si non  
non posset semper uiuere id est ei ex  
ligno illo aliquid dicitur quod si non fuisset  
ei preceptum uestire de ligno illo et alijs  
et non id uestiret uiuere semper. sic detet-  
minantes illud quod super dicitur **augustinus**  
erat ei de ligno uite non de condicione  
ne tamen. Si non ex condicione ne  
solum non est ei sed etiam ex ligno  
illo. **Alius autem uidetur quod ex ligno**  
**uite est ei posse non mori non ex**  
**natura. Ideo enim dicitur potuisse non mori**  
**quod poterat ut ligno illo de quo**  
**edens non moreretur.**

**Questio augustinus quomodo im-**  
**mortalis factus sit homo.**

**Q**ue har uero hominis immortalitate  
qualis fuit. **augustinus super gen.**  
questionem mouens sic ait. **Quid quomodo**  
**immortalis factus sit homo per alijs**  
**aiantibus et quomodo cum illis eodem accepit**  
**alimonia. Sed alia est immortalitas**  
**carnis quam adam accepimus. alia**  
**quam in resurrectione spemus per christum.**  
**Ille factus est homo immortalis ut posset**  
**non mori si non periret. moreretur autem**  
**si periret. filij uero resurrectionis non po-**  
**terunt uel perire non mori. Ad mea**  
**non tunc egerit resurrectione cibum quia**  
**tunc nulla potuit esse defectio. Caro**  
**enim adesse autem perire ita immortalis facta**  
**est ut per alimonia adiuta. esset mor-**  
**tis et doloris exposita. Sic igitur immortalis**  
**et incorruptibilis condita est cum hominis**  
**ut sua immortalitate et incorruptione**  
**per obseruanda mandatorum dei custo-**  
**diat. In quibus mandatis habet condicione**  
**habere ut de illis concessis manducaret**  
**et ab imdicto abstinere. per hoc edulium**